

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTR. P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wyzdial Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CIĘŻBA COŚCISZYS
CENA PRENUMERATY miesięczna 2.00
Cena do domu 2.00

Ilustracja do słów p. Mac Donalda

Artykuł premiera Mac Donalda zamieszczony w „Sunday-Times” narobił wrzawy w całym świecie.

Wysunięta w swoim czasie przez p. Stresemanna teza mniejszościowa znalazła nagle w wyrzuceniach p. Mac Donalda poparcie i zdumiona Europa ujrzała atak na traktat Wersalski właśnie od strony Anglii.

Wprawdzie p. Mac Donald bezpośrednio po ogłoszeniu swego artykułu złożył oświadczenie że napisał to wszystko wówczas gdy nie był jeszcze premierem i znajdował się w opozycji do rządu Baldwina, to jednak wyrzucenia te wskazują na pewną nieobliczalność posunięć politycznych Anglii, której dzisiejsi kierownicy zdradzają pewną ignorancję dla spraw politycznych Europy.

Sam fakt przyścia do władzy Labourystów angielskich spowodował daleko idące nadzieje Niemców—zbrojną interwencję Sowietów w Chinach prowokacyjne wystąpienia Waldemara—i nie mniej prowokacyjne uchwalenie olbrzymiego budżetu wojskowego przez niemiecki Reichstag.

Sumy budżetu wojskowego „rozbrojonych” Niemiec — przekraczają 1 miliard 145 milionów marek i są uchwalone w chwili, kiedy Niemcy starają się wykazać ze skutkiem spłaty rat reparacyjnych gospodarstwo ich jest poważnie zagrożone i grozi im bankructwo.

Wojskowy budżet niemiecki jest najlepszą ilustracją—słów p. Mac-Donalda i najśliszszą przestrogą przed zbył pochopnym wypowiadaniem takich opinii, któreby agresywność Niemców jeszcze bardziej wzmogły.—Niemcy znajdując oparcie w przychylnym stanowisku obecnych kierowników polityki angielskiej i licząc na osłabienie sojuszu francusko angielskiego czynią będą wysiłki, aby stosunki w Europie jeszcze bardziej komplikować i wikać, gdyż w tych komplikacjach najłatwiej im będzie czynić coraz energiczniejsze przygotowanie do wojny odwetowej — wojny, która cywilizację europejską na długie lata mogła by pogrzebać.

Pacyfista Mac Donald swoim wystąpieniem nie ugruntował pokoju, lecz wprowadził w stosunki europejskie zarzewie nieufności i podejrzeń, których nie usuwa jego zapewnienie, że też swoich jako premier Anglii stosować nie zamierza.

Chcemy wierzyć p. Mac Donaldowi, że też swoich nie zamierza stosować uważamy jednak, że Anglija stoi wobec konieczności rozwiązywania własnych wewnętrznych trudności, które tego rodzaju wyrzucenia jeszcze

bardziej skomplikować mogą, przyczem niezbyt dobrze świadczą one o przenikliwości męża stanu, który na parę tygodni przed dojściem do władzy ogłasza „rewelacje” które jako premier musi odwoływać.

W każdym razie w sprawie tej pozostaje jedna rzecz niewyjaśniona — albo przenikliwość p. Mac Donalda pozostawia wiele do życzenia — albo na oświadczeniach jego polegać nie można.

Polityka Polski w oświetleniu Czechów

PRAGA 19.VI W komisji do spraw zagranicznych odbyła się dziś dyskusja nad exposé ministra Benesza, które było wypowiedziane przed 14 dniami. Minister Benesz w swoim exposé przedstawił obszernie politykę Małej Ententy i jej znaczenie. Referował sprawę poseł z katolickiego stronnictwa ludowego Swetlik i bardzo obszernie omówił stosunek Polski do Małej Ententy. Referent zaznaczył, że Polska zdaje sobie najzupełniej sprawę o wspólności swych interesów z M. Ententą i Polska tak samo, jak i inne państwa sprzeciwia się rewizji traktatów pokojowych i zgodna prowadzi politykę z Czechosłowacją w kwestii mniejszości i re-

paracji. Polska dzisiaj szuka przyjaciół na Węgrzech i w Rzymie, by tem silniej zabezpieczyć swe granice wschodnie. Współpraca tych trzech państw nie sprzeciwia się polityce Małej Ententy, gdyż idzie ona tam, gdzie Mała Ententa zostawia wolne pole i wolną rękę. Innej polityki Polska prowadzić nie może, jak tylko wspólną z państwami Małej Ententy, aby w razie konfliktu z Niemcami lub Rosją miała Polskę sprzymierzeńców w Rumunii, na Węgrzech i we Włoszech.

Czechosłowacja życzy sobie, by stosunki polsko-czechosłowackie były jaknajserdeczniejsze oparte na wzajemnym zaufaniu.

Minister Kuehn na inspekcji w dyrekcji kolejowej lwowskiej

TARNOPOL 19.VI Dnia 18 b. m. odbyło się uroczyste poświęcenie i otwarcie wiaduktu kolejowego w Plebanówce w okolicach Trembowli. W uroczystości brali udział minister Kuehn w towarzystwie delegata sztabu głównego, prezesa dy-

rekcji kolejowej lwowskiej i innych. Aktu poświęcenia dokonał ks. kanonik Dr. Jelowicki z Trembowli. Po uroczystości minister odbył inspekcję na linii Kopczyńce — Czortków — Zaleszczyki.

Kredyt na odbudowę

WARSZAWA 19.VI (tel. wł.) Ministerstwo Robót Publicznych zawiadomiło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, że Państwowy Bank Rolny wynysgnował kwotę 400.000 zł. przeznaczając na pożyczki na odbudowę w sześciu

województwach: Wileńskim, Nowogródzkim, Wolińskim, Białostockim, Lubelskim i Tarnobrzeskim. Pożyczki będą udzielane w gotówce.

ZWŁOKI GEN. BEMA W DRODZE DO POLSKI

WARSZAWA 19.VI Z Konstantynopola donoszą, że prochy gen. Bema przybędą tu dn. 24 b. m. i tegoż dnia odesłane będą do Polski. Dzienniki francu-

skie i tureckie w Stambule poświęcają gorące artykuły wielkiemu bojuownikowi o wolność Polski i Węgier.

KURSY PIELEGNOWANIA I WYCHOWANIA DZIECI

(Z programem rocznym). Program obejmuje kurs teoretyczny i praktykę w szpitalach, przedszkolach i żłobkach. Wykładane są następujące przedmioty: Anatomja i fizjologia, Hygiena i bakterjologia, Patologia ogólna, Hygiena dziecka, Opieka społeczna nad dziećmi. Dyetyka dziecka, Choroby dzieci i pielęgnowanie dziecka chorego, Psychologia i wychowanie Gry i zabawy. W kursach biora udział profesorowie naszej wszechnicy i lekarze specjaliści w chorobach dziecięcych (pod kierownictwem Prof. U. S. B. Wacława Jasińskiego). Zapisy są przyjmowane w lokalu Rocznych Kursów Handlowych przy ul. Mickiewicza 22—5, od 5—7 wlecz codziennie oprócz świąt. 1071

Zmiany w armji

WARSZAWA, 19.VI (tel. wł.) Inspektor armji w Lwowie gen. Norwid-Neugebauer został przeniesiony w tym samym charakterze do Torunia. Na jego miejsce do Lwowa przechodzi gen. Rummel, który obejmuje urzędowanie w dniu dzisiejszym.

Gen. Taufflieb i am. Noulens w Belwederze

WARSZAWA, 19.VI (tel. wł.) W dniu dzisiejszym złożyli Marszałkowi Piłsudskiemu w Belwederze wizytę gen. francuski

W Sowietach mają pracować bez wypoczynku

WARSZAWA 19.VI (tel. wł.) Dzienniki Wiedeńskie donoszą z Moskwy, że w niektórych fabrykach w Leningradzie został wprowadzony nieprzerwany tydzień pracy, bez wypoczynku niedzielnego. Zaprowadzenie nieprzerwanego tygodnia pracy komentują pisma sowieckie brakiem inżynierów oraz zwiększonymi trudnościami nadzoru maszyn niedzielnego.

PRACA ZAGADNIENIEM MIĘDZY-NARODOWEM

GENEWA 19.VI Międzynarodowa Konferencja Pracy przystąpiła dzisiaj do obrad nad punktami dotyczącymi ochrony przed nieszczęśliwymi wypadkami przy pracy. Dalsze obrady odbędą się w środę.

Gajda znów przed sądem

PRAGA 19.VI Znana afera Gajda i adwokat Branzowski, gen. Gajdy znalazła dziś swój epilog przed sądem w Pradze. Mianowicie odbyła dziś trzecia część rozprawy o napad faszystów na sędziego śledczego, u którego miały się znajdować akta Gajdy. Przed sądem stanął

Aresztowanie szajki komunistów

KRAKÓW 19.VI. Organa policji śledczej aresztowały wczoraj w Krakowie płatnego wysłannika Komitetu centralnego komunistycznego w Polsce Abrahama Morgensterna z Warszawy, który działał nie tylko w Krakowie, lecz i w całej Polsce. W mieszkaniu znalaziono dużo materiału obciążającego, ilustrującego działalność aresztowanego go. W ślad za Morgensternem aresztowano Romane Henrykę Jankowską, słuchaczkę Uniwersytetu Warszawskiego, zamieszkałą tymczasowo w Krakowie bez zameldowania. W mieszkaniu nieznajomemu wiele dokumentów kompromitujących. Obie osoby aresztowane odstawiono do sądu okręgowego w Krakowie.

Przyczyny upadku rządu Baldwina

Teraz kiedy już parę tygodni dzieli nas od walnych wyborów w Wielkiej Brytanii...

ważniejsze państwo nie reprezentowane w Moskwie, ponosiła według zapewnień opozycji...

Wreszcie zdaniem większości Anglików polityka Baldwina zbyt słabo akcentowała rolę i znaczenie Ligi Narodów...

Dr. Doleżał o rokowaniach polsko-jugosłowiańskich

BIAŁOGROD 19.VI Podsekretarz stanu w ministerstwie Przemysłu i handlu...

rynkach, zostały objęte nowym traktemem. Stwierdzić należy, że stosunki gospodarcze polsko-jugosłowiańskie...

MOWA TRONOWA W PARLAMENCIE ANGIELSKIM

LONDYN 19. VI. Parlament angielski zbierze się dnia 1 lipca r. b. celem wysłuchania mowy tronowej...

Pogłoski o Hindenburgu

BERLIN 19. VI. Pojawiły się niepokojące pogłoski, odnoszące się do osoby prezydenta Hindenburga...

TRZĘSIENIE ZIEMI W NOWEJ ZELANDJI

LONDYN—Nową Zelandję nawiedziło trzęsienie ziemi tak silne, jakiego nie notowano tu od lat blisko 30.

WALDEMARAS POCIESZA SIĘ WŁASNEMI SŁOWAMI A OSZUKUJE LITWĘ

KOWNO 19.VI Litewski ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło dziś treść drugiej części mowy politycznej Waldemara...

Prace organizacyjne Bezpartyjnego Bloku

Imponujący zjazd Towarzystwa Polek na Górnym Śląsku

W Katowicach odbył się w niedzielę 16 go b. m. zjazd Śląskiego Towarzystwa Polek, na który przybyło około 600 delegatów...

Oto bardzo pobieżny rzut oka na kwestię i problemy, których rozwiązanie, a raczej nie zatwierdzenie przesuńło ster rządów w stronę partii pracy.

W informacjach następnym podzielimy się z czytelnikami "Zycia Nowogrodzkiego" zamierzającymi nowożytno rządu Ramsay Mac Donald'a.

Działalność Bloku w Województwie Białostockim

Posel Śniepcha odbył szereg zgrupowań sympatyków Bloku w Grajewie, Szczuczynie i Grabowie...

Nowe przepisy o ubiorze wojskowym

Dziennik rozkazów l. 19 zawiera między innymi przepisy dotyczące ubioru wojskowego i sposobu noszenia orderów...

Gen. Rydz-Śmigły w Tarnopolu

TARNOPOL 19.VI Przybył dzisiaj do Tarnopola inspektor armii gen. Rydz-Śmigły, wityny przez szereg wojskowe z gen. Kutrzebą...

Co słychać nowego?

20 Czwartek Dziś: Sylwerji p. Jutro: Alojzego

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodku z dnia 19.VI 1929 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 769; kierunek wiatru zachodni; szybkość 0 metry na sek. Niebo w zachmurzone. Temperatura powietrza +14.4.

Przyjęcia u p. Wojewody

Wczoraj p. Wicewojewoda przyjął starostę wolezyńskiego p. Edmunda Kościę, z którym odbył konferencję w sprawach powiatu...

Uroczyste rozdanie świadectw

Uroczyste rozdanie świadectw dojrzałości odbędzie się w niedzielę dn. 23 bm. o godz. 13-tej w sali rysunkowej...

Zaraza świni

Jako zagrożone niebezpieczeństwem pomoru i zarazy świni zostały uznane następujące miejscowości: cały powiat nowogrodzki...

Wywołanie świni

Na wymienionych obszarach zabroniono odbywania targów, pokozów jak również przetargów na świnie...

KRONIKA STOLPECKA

Organizowanie konnego oddziału Związku Strzeleckiego

W osadzie Puzieniewicz, powstała inicjatywa zorganizowania Konnego Oddziału Związku Strzeleckiego...

Pachnący zakątek w Stolpcach

Przy zaułku od ul. Dwórcowej do wiaduktu kolejowego, z jednej strony opodal stoją baraki, w których mieści się obecnie gimnazjum...

Wybory do ciał samorządowych

DERECZYŃ (kor. wł.) Z powodu zmiany granic gminy, w ubiegłym miesiącu w Dereczynie odbyły się wybory do Rady Gminnej...

ba. Skład ostatnio wybranej rady gminnej w przeważającej części składa się z ludzi słabo umiających czytać i pisać...

Wybory samorządowe

BIENIAKONIE (kor. wł.) Dnia 18 czerwca odbyły się w Bieniakoniu wybory do Rady Gminnej...

Wybory samorządowe

wszystkich zbranych, zakończył p. Małski swe przemówienie. Następnie przemawiał starosta Bogatkowski...

Czy apteka sejmikowa w Lidzie będzie sprzedana?

LIDA (kor. wł.) Oto pytanie, które nurtuje członków Wydziału Powiatowego...

LIDA (kor. wł.) Dnia 17 czerwca o godz. 10 wieczorem powiatowy sejmik w Lidzie...

Alkohol zrobił swoje

LIDA (kor. wł.) Dnia 17 czerwca o godz. 10 wieczorem powiatowy sejmik w Lidzie...

Dzień propagandy L.O.P.P. w Stołowiczach

BARANOWICZE (kor. wł.) W dniu 16 b. m. w Stołowiczach w lokalu Urz. Gm. odbyło się posiedzenie Zarządu Kola L.O.P.P. na którym Komitet Powiatowy reprezentował p. Gł...

Kolejowa P. W.

BARANOWICZE (kor. wł.) Na skutek odejścia wydanej przez Dyk. Kol. w Lidzie...

Przygotowania do Nocy Świętojańskiej

SŁONIM (kor. wł.) Śladem tożobec odbywających się w Stonim będzie obchód nader uroczyste nocy Świętojańska nad brzegami kanału...

Ze Związku Strzeleckiego

STOLPE (kor. wł.) Dnia 16 b. m. odbył się w Stolpcach zjazd delegatów Oddziałów Związku Strzeleckiego...

Loteria na P. W. K.

Pokup na bilety loteryjne wych przedmiotów, których cena P. W. K. w ciągu ostatnich dni dwustu tysięcy złotych...

Ze Związku Strzeleckiego

STOLPE (kor. wł.) Dnia 16 b. m. odbył się w Stolpcach zjazd delegatów Oddziałów Związku Strzeleckiego...

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

Przy zakupie biletów loteryjnych przedmiotów, których cena P. W. K. w ciągu ostatnich dni dwustu tysięcy złotych...

Bilans handlu zagranicznego za maj r. b.

Według tymczasowych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, bilans handlowy za maj 1929 r. przedstawił się, jak następuje:

Z SĄDÓW

Sędziymi, że właściwie czynnik zainteresują się tą sprawą.

Sowiecka utopia i ponura rzeczywistość

Bojowym hasłem Stalina i jego zwolenników jest, jak wiadomo, w szybkim tempie przeprowadzone uprzemysłowanie czyli tak zwana „industrializacja” republiki sowieckiej. Pisma komunistyczne są przepelnione wiadomościami o „socialistycznej rekonstrukcji”, „racjonalizacji” i ogólnym postępie przemysłu, a oficjalni przywódcy komunizmu ogłosili ostatnio tak zwany pięcioletni plan „industrializacji”, według którego Z. S. S. R. do roku 1934 go powiększy swoją produkcję przemysłową co najmniej o 200 proc. w porównaniu ze stanem obecnym.

Oczywiście tak fantastyczne, oparte na zawrotnych cyfrach, przeprowadzenie o mającym nastąpić stalowym rozkwicie gospodarki sowieckiej znajdują się w rażącej przeciwieństwie do ponurej rzeczywistości sowieckiej. Służą one tylko za środek agitacyjny dla wprawiania w masę robotniczą, rozgorączczone brakiem artykułów żywnościowych i ciężkimi warunkami życia, przekonania, że przeżywanie obecnie przez Z. S. S. R. przesilenie i trudności gospodarcze są zjawiskiem przejściowym, spowodowanym raczej burzliwym rozwojem ekonomicznym, a nie zgubną praktyką komunizmu.

Jak wygląda w praktyce (codziennej) komunistyczna „rekonstrukcja” i „postępy” przemysłu sowieckiego—świadczą oryginalne obliczenia prowadzone przez inspektoraty pracy w sprawie tak zwanych „progulów”, czyli samowolnego opuszczania pracy przez robotników. Według tej statystyki w pierwszym kwartale roku bieżącego w fabrykach i kopalniach Zagłębia Donieckiego robotnicy pracowali tylko 61 proc. przepisowych dni pracy, resztę zaś, to znaczy 39 proc., nie stawiali do pracy, otrzymując jednocześnie wynagrodzenie.

Leżąc najcięższym będzie wyjaśnienie, czy przemysł sowiecki dostatecznie jest nasyco-

ny inżynierami i fachowcami, bez których niemożliwym jest normalne funkcjonowanie fabryk, nie mówiąc już o szalonym tempie rozwoju przemysłowego, o którym marzą Stalin i towarzysze. Otóż według urzędowych danych sowieckich wszystkich w Z. S. S. R. pracuje 16 200 inżynierów i 15 930 techników, czyli razem 32 130. W ten sposób, jeśli porównamy te liczby z ilością zatrudnionych w przemyśle sowieckim robotników, okaże się, że na 1 000 robotników przypada tylko 7 fachowców, podczas gdy w Niemczech—43, w Stanach Zjednoczonych—około 60. Ale i ta mała liczba fachowców sowieckich nie odpowiada swoim zadaniom, gdyż z ogólnej ich liczby tylko 30% posiada wyższe wykształcenie fachowe, reszta zaś składa się z robotników, których władza sowiecka awansowała na inżynierów jako pewnych komunistów. Szczególnie brakuje fachowców w przemyśle ciężkim, maszynowym, oraz chemicznym. W tym ostatnim liczy się wszystkich 170 inżynierów na 300 000 robotników, chociaż przemysł chemiczny w większym stopniu niż inny wymaga udziału znacznej ilości fachowców.

Z tych danych widzimy, że przemysł sowiecki wykazuje dość znaczne luki w kierownictwie fachowym. Oprócz tego należy uwzględnić, że daleko idąca demoralizacja wśród robotników, którzy wymagających pracy inżynierów biją i zabijają (w samem tylko Zagłębiu Donieckim w pierwszym kwartale roku bież. zanotowano ponad 700 takich wypadków)—uniemożliwia fachowcom wykonywanie swych funkcji. Dlatego też wszystkie optymistyczne plany „industrializacji” państwa sowieckiego są utopją, przy pomocy której czerwoni władcy Kremlu chcą odwrócić uwagę ludności od prawdziwych przyczyn upadku niegdyś bogatego kraju.

O „Kola Przyjaciół Niemna” w Stołpcach

STOLPCE (kor. wł.) Rok czasu ubiega jak poruszyliśmy na łamach naszego pisma sprawę zorganizowania w Stołpcach „Kola Przyjaciół Niemna”, względnie: Oddziału Ligi Rzemiennej i Morskiej, czy innej pokrewnej organizacji, któraby wykorzystwała dla swych celów, przepływający przez Stołpce Niemna.

Sprawę tą poruszaliśmy kilkakrotnie. Doszło wreszcie do skutku zebranie w Ognisku kolejowym w Stołpcach, mające na celu zorganizowanie „Kola Przyjaciół Niemna”. Na zebraniu tem, przeforsowano jednak inną inicjatywę, a mianowicie: zorganizowanie Towarzystwa Domu Ludowego. Jeszcze pół roku wcześniej upłynęło, zanim to Towarzystwo powstało. O pierwotnej inicjatywie zapomniano.

Z braku odpowiednich środków—przychyła sprawa budowy Domu Ludowego. Towarzystwo Domu Ludowego, z braku odpowiedniego pomieszczenia—nie mogło rozwinąć swej działalności. Rok czasu zmarnowany... Czyby jednak nie powrócić do pierwotnej myśli? Wszak Niemna w Stołpcach jest wspaniałym terenem dla rozwoju sportów i wszelkich przyjemności wodnych. Wszak w Stołpcach istnieje możliwość przyjemnego spędzenia czasu z braku jakiegokolwiek parku—oprócz Niemna, gdzie można o-

detchnąć orzeźwiającem powietrzem, wolnym od kłębów kurzu i piasku przesiadających w mieście. Codziennie w lecie Niemna skupia na swych wybrzeżach i wzdłuż brzozy całą ludność z miast.

I właśnie danie ludziom maksimum tych przyjemności i rozrywek wodnych—można przeprowadzić minimalnym kosztem. Jest natóg i zamilowanie—wystarczy nadać temu impulsowi bardziej kulturalną formę, aby cel osiągnąć. Zorganizować naukę pływania, wioślarstwo, urządzać plażę; dalej inicjować imprezy dochodowe na wodzie. Wszystko to możnaby dokonać małym kosztem, co pozwoliłoby wskutek szerokiego zainteresowania, gromadzić „Kola Przyjaciół Niemna”. fundusz, któryby można wziąć następnie na wybudowanie klubu, z odpowiednią sobą na urządzenie przedstawień amatorskich i t. p. działalności kulturalno-społecznej, obejmujących całkowicie zadanie Domu Ludowego.

Wiemy, że i czynnik obywatelski—nie pozostałby obojętnym, gdyby myśl tą poczęto realizować.

Pozostaje więc konieczność zorganizowania „Kola Przyjaciół Niemna” w Stołpcach i to co rychlej, gdyż pora ku temu jest najbardziej odpowiednią.

Zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo O.K.III.

LIDA (kor. wł.)
Dzień 21 czerwca.
Godz. 4.30 zbiórka drużyn marszowych.
Godz. 5.00 start drużyn co 15 minut.
Godz. 8.30 zbiórka wszystkich zawodników, losowanie i rozdawanie n-rów.
Godz. 9.00 pieciorób wojsko-sportowy: 1) bieg 60 mtr., 2) rzut granatem, 3) skok w dal, 4) bieg 2.000 mtr., 5) szermierka.
Godz. 10.00 przebiegi 100 mtr. I i II klasy.
Godz. 10.30 rzut kulą I i II klasy.
Godz. 11.00 przedbiegi 200 mtr. klasy II, półfinał klasy I.
Godz. 15.00 Dalszy ciąg pięcioboju. Śródbieg 100 mtr. klasy II, finał 100 mtr. klasy I.
Godz. 15.30 skok o tyczce I i II klasy.
Godz. 17.00 bieg 1500 mtr. I i II klasy.
Godz. 17.20 bieg szturkowy.
Dzień 22 czerwca.
Godz. 6.00 rozgrywki piłki koszykowej, półfinał 100 mtr. klasy II.
Godz. 6.30 skok wzwyż I i II klasy.
Godz. 7.00 rzut dyskiem.
Godz. 8.00 sztafeta 4x100 klasy I finał, klasy II półfinał.
Godz. 9.00 rzut oszczepem I i II klasy.
Godz. 10.00 sztafeta 4x100 I i II klasy finały.

Godz. 11.00 skok w dal.
Godz. 15.00. Dalszy ciąg; rozgrywki piłki koszykowej półfinał 200 mtr. II klasy, finał 200 mtr. I klasy.
Godz. 16.00 110 plotki I i II klasy, półfinały.
Godz. 16.30 400 mtr. przedbieg I i II klasy.
Godz. 17.00 bieg 5 tysięcy mtr.
Godz. 18.00 400 mtr. plotki I i II klasy półfinał.
Dzień 23 czerwca.
Godz. 6.00 100 mtr. finał I i II klasy.
Godz. 6.00 finał koszykówki.
Godz. 6.30 200 mtr. finał II klasy.
Godz. 7.00 110 mtr. plotki finał I i II klasy.
Godz. 8.30 400 mtr. I klasa finał, II klasa półfinał.
Godz. 9.00 bieg 800 mtr. I i II klasy.
Godz. 9.30 finał rzutów: oszczep, kula, dyskiem.
Godz. 10.00 finał skoków: w dal, wzwyż, o tyczce.
Godz. 15.00 400 mtr. finał II klasy.
Godz. 15.30 4x400—II klasa finał.
Godz. 16.00 6x100 finał II klasy.
Godz. 16.15 bieg 400 mtr. z plotkami finał II klasy.
Godz. 16.30 Rozdanie nagród.
Kierownictwo zawodów w reż. kach pulk. Altera.

RADJO-PROGRAM WARSZAWA (ala 1935 Czwartek 20 czerwca

11.56. Sygnal czasu z Warsz.
12.10—12.50. Muzyka z płyt gramof.
12.50—13.00. Kom. konkursowe P.W.K.
13.00. Kom. roln. i meteor.
14.50. Kom. meteor. i gosp.
16.00. Kom. L.O.P.P.
16.15. Aud. dla dzieci z Krakowa.
17.00. „Wśród książek”.
17.25. Odczyt z działu „Samorząd”.
17.55. Koncert solistów
18.45—18.55. Kom. P.W.K.
18.50. Rozmaitości.
19.15. Odczyt z działu „Rolnictwo”.
19.40—19.55. Nadprogram I kom.
19.56—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
20.30. Operetka „Panna z lajka”.
22.01. Kom. lotn. i meteor.
22.05. Odczyt.
22.25. Kom. P.A.T.
22.40. Kom. polic. sport i naddr.
23.00—24.00. Transm. muzyki tan.

Piątek 21 czerwca
11.56. Sygnal czasu z Warszawy.
12.10—12.50. Muzyka z płyt gramof.
12.50—13.00. Kom. P.W.K.
13.00. Kom. roln. i meteor.
14.50. Kom. meteor. i gosp.
15.10. „Przegląd wydawnictw periodycznych”.
15.35. Kom. Rady Naczelnej Zjednoczenia Polskich Związków Spławaczy i Muzycznych.
15.50—16.45. Muzyka z płyt gramof.
17.00. Odczyt p. t. „Albert Einstein, czyli na marginesie względności”.
17.25. Transm. odczytu z Wilna.
17.55. Muzyka lekka w wykonaniu orkiestry P. R.
18.45—18.55. Kom. P.W.K.
18.55. Rozmaitości.
19.15. Odczyt z działu „Hygiena i Medycyna”.
19.40—19.55. Nadprogram I kom.
19.56—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
20.30. Koncert symfoniczny.

Zgubiona książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Baranowice na imię Wacława Januszkiewicza roczn. 1934, mieszk. os. Kamienica, gm. Rubieżewicki, pow. Stołpeckiego—unięważnia się. 1084—3

Skradzione w nocy z dnia 4 na 5 czerwca 2 weksle po 400 zł. z podpisami Kazimierzy Szmigiwo, 1 weksel 300 zł. z podpisem Antoniego Chranowicza, 1 weksel 300 zł. Stanisława Łukaszczyka, 1 weksel 300 zł. z podpisami Władko Akceptanta i żyranta Wofkiewicza, weksel 200 zł. Edwarda Czaplil i brata jego żyranta Czaplil, 4 weksle 600 zł. Jerzego Skawinkiego i 2 weksle po 200 zł. Witolda Wampierskiego żyranta jako matka Józefa Wampierskiego. Weksle na ogólną sumę 2900 zł. wystawione na zlecenie Chaima Berko Gordona oraz dowód osobisty wydane w lesieniu 1928 r. przez Ekspozytury Starostwa Lidzkiego w Szczytynie, książeczkę wojskową rocznika 1888 wydaną przez P.K.U. Lida, pokwitowanie kasy Skarbowej w Lidzie na wpłacenie podatku przemysłowego od obrotu za 1928 r. i 4 dowody tożsamości na konie; wszystko wyżej wymienione wystawione na imię Chaima Berko Gordona zamieszkałego w m-ku Wasiliszach przy ul. Grodzkiej Nr. 16 pow. Lidzkiego pow. Nowogródzkiego—unięważnia się. 1088—3.

Kredyt na ogniotrwałą materjały do krycia dachów

Państwowy Bank Rolny w trosce o zmniejszenie w gospodarstwach rolnych strat, spowodowanych przez pożary, uruchomił w r. b. kredyt na ogniotrwałe materjały do krycia dachów. Na cel powyższy została przeznaczona kwota 5.000.000 złotych. Termin kredytu ustalono na okres do 3 lat.

Warunki, na których mogą być nabywane bezpośrednio u dostawców materjały ogniotrwałe, zostaną omówiono przez Państwowy Bank Rolny z poszczególnymi fabrykami i podane do wiadomości. Zaznaczyć jednak należy, że Państwowy Bank Rolny na własny rachunek materjały ogniotrwałych nie nabywa, lecz ogranicza się wyłącznie do ustalenia warunków sprzedaży tych materjałów przez dostawców pod względem jakości i cen.

Z kredytu tego rolnicy mogą korzystać za pośrednictwem organizacji spółdzielczych i kas komunalnych. Organizacja spółdzielcza i kasy komunalne będą korzystały z kredytu w sposób następujący: 1) w granicach przyznanego przez Państwowy Bank Rolny kredytu organizacja spółdzielcza lub kasa komunalna nabywa materiał bezpośrednio u dostawcy na zasadach, omówionych przez Państwowy Bank Rolny; 2) regulowanie należności dostawcy za materiał dokonywa Państwowy Bank Rolny na zlecenie organizacji spółdzielczej lub kasy komunalnej.

Organizacje spółdzielcze i kasy komunalne powinny dążyć do nabywania materjałów ogniotrwałych wyłącznie na zlecenie rolników, unikając gromadzenia tych materjałów na swoich składach i na swoje ryzyko.

Blizsze informacje o warunkach kredytu otrzymać można

w Wydziale Kredytów Towarowych Państwowego Banku Rolnego w Warszawie, oraz we wszystkich oddziałach prowincjonalnych Banku.

Zgubiona książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. Baranowice na imię Wacława Januszkiewicza roczn. 1934, mieszk. os. Kamienica, gm. Rubieżewicki, pow. Stołpeckiego—unięważnia się. 1084—3

Ford-Landolet na biegu dobry, nowy motor, zarejestrowany w Województwie Nowogródzkim tania sprzedam. Szczegóły: Lida, 3 Maja 36. 1049—6

Do sprzedania brzozyka i szarobank (nowe). Orlądac można: Nowogródek, ul. 3 go Maja Nr. 22-a. 1089-3.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Nowogródku w dniu 13 czerwca r. 1929 pod Nr. 7330 wciągnięto. Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Cegielnia Parowa „Tersad” z siedzibą w majątku Nowy Dwór, pow. Baranowickiego, za warta pomiędzy Chaimem Dawidowem i Wacławem Terajewiczem, kapitał zakładowy 5000 złotych czynności wykonują spółnicy równoprawnie; czas trwania nieokreślony. 1091.

(—) Br. Do. nar-Zapolski w. z. St. Sekretarz

(—) I. Karwowski Sędzia Rejestracyjny

Pierwszorzędny zakład krawiecki LONGIN KULIKOWSKI WILNO, Wielka 13.
Duży wybór materjałów w najlepszych gatunkach. Gotowe ubrania męskie i damskie, oraz przyjmuje zamówienia z prowincji 1028-2

DOGODNE WARUNKI, SPŁATY NA RATY.
Czas zamawiać Turbiny systemu **FRANCISA.** Termin wykonania 12—14 tygodni. Dostawa wszelkich maszyn mlyńskich.
Turbiny wodnych, Kamieni sztucznych, Motorów Spalinowych na ropę i gaz ssany oraz Maszyn Parowych. Instalacja światła elektrycznego. Budowa i przebudowa młynów.
Przyjmuje budowę i urządzenia swoimi ludźmi i ze swoich materjałów Biuro Techniczno-Handlowe i Robót Inżynierskich **St. Stoberski.** Wilno, ul. Mickiewicza 27, tel. 12—47. 1063—1.